Poertt

,2Haustrunk”
aufgesetzte Schlehe | Frankensekt 4,80 €

ein Glas Frankensekt 4,00 €

Morlesauer Sprizz
Apfelsaft | Apfelwein | Holundersirup | Sprudel 4,50 €

Sprizz ohne
Apfelsaft | Holundersirup | Sprudel 3,80 €

KIR ,frankisch”
Johannisbeerlikor | Frankenwein 4,80 €

KIR ROYAL
Chassis mit Sekt 4,80 €

Pernod
mit Wasser 2cl 4,00€

CynaraufEis 4cl 560€

Auswahl an feinen Portoweinen ab 5,50 €



Pier vem fass..

Rother Brau . Ostheim - die kleine Familien OkoBrauerei im Naturpark Rhén

) 0,251 3,40¢€ 0,41 400¢€
1 Glas Pils

) 0,301 360¢€ 06l 450¢€
1 Glas Hefeweizen hell

1 Glas Kloster Urstoff - dunkel - im Steinkrug 0251 360€ 05 450¢€
1 Glas Bier&Apfel
Hefeweizen mit eigenem naturtriibem Apfelsaft 0,301 3,60¢€ 05 450€

Hefeweizen hell - alkoholfrei - 051 450&
Ménchshof Bier naturtrib - alkoholfrei - 051 450€
KEILER Hefeweizen dunkel - Bligelflasche - 05l 450¢€
RADLER Monchshof - naturtribes helles Vollbier & Limonade - 051 450€
SUPERBOCK - portugiesisches Pils - 0,33 300€

Art: Pale Lager  Alkohol: Vol. 5,2%

Mit 40 Medaillen bei dem renommierten internationalen Wettbewerb Monde Selektion, davon 39 Goldmedaillen, ist
Super Bock international fir seine hohe Qualitat anerkannt. Hergestellt aus 100% naturlichen Zutaten, ist es ein
authentisches Bier, das frische, leicht malzige und fruchtige Aroma, der mittlere Kérper, ausgewogene Geschmack
sowie die gut strukturierte Bitterkeit im Zusammenspiel mit der Malz stiBe, haben Super Bock auf ein Uberragendes
Niveau gehoben.



1 Flasche Mezzo Mix, Coca-Cola, Coca Cola Zero 123 04 380¢€

1 Flasche SUMOL

- portugiesische Orangenlimo mit Fruchtfleisch 03 300€
1 Flasche NOW Bio Orange 033l 350€
1 Flasche NOW Bio Rhabarber Limonade 0,331 350€

1 Flasche Bad Briickenauer
Mineralwasser - spritzig-medium-naturell 051 400¢€

Apfelsaft - naturtriib - von ungespritzten, eigenen Apfeln

1 Glas pur 0,251 350€
1 Glas Schorle 0,251 290€ 05! 4,00€
1 Glas Johannisbeernektar, Orangensaft 0,251 350€
1 Glas Saftschorle Johannisbeernektar ,Orange 0,251 2,906 05l 400¢€
Apfelwein

von unseren Streuobstwiesen rund um Morlesau

pur 0,251 360€ 05l 550€
gespritzt 0,25 3,00¢ 05l 500€



Fravkensein rel..

2022er SPATBURGUNDER
Qualitatswein . trocken . Astheimer Karthauser
Weingut R.Wolfahrt . Astheim 0,11 400€ 0,256l 6,00€

2022er DOMINA
Qualitatswein . Escherndorfer Berg
Weingut R.Wolfahrt . Astheim 0,11 400€ 0,251 6,00€

ﬁaf/uéemwm resé...

2022er Rotling
Qualitatswein . feinfruchtig .

BIOWeingut Lange . Hammelburg 0,11 400€ 0,25l 6,00€
Fravkenuiein wieiss..

2022er SILVANER

Qualitatswein . trocken

Weingut Ruppert . Hammelburg 0,11 400€ 0,25l 6,00€

2022er MULLER-THURGAU
Qualitatswein . trocken . Hammelburger Trautlestal
Weingut Ruppert . Hammelburg 0,11 400€ 0,26l. 6,00€

2021er BACCHUS
Qualitatswein . halbtrocken . fruchtig
Weingut R.Wolfahrt . Astheim 0,11 350€ 0,251 560¢€

2020er RIESLING
Qualitatswein b. A. trocken . Sommeracher Katzenkopf
Weingut R.Wolfahrt . Astheim 0,11 400€ 0,251 6,00€

s Porlugal..

vinho branco / Weisswein...

2021 Quinta De Amares

Loureiro & Alvarinho

Vinho Regional Minho . 12 vol % 0,11 350€ 0,251 550€

vinho tinto / Rotwein...

2020 Vinha da Urze

Casa Agricola Roboredo Madeira

DOURODOC. 13,5 vol % 0,11 400€ 0,26l 6,00€



Latte vwnd Tee

Unsere Kaffees werden aus den portugiesischen
Kaffeebohnen” Delta Gold”
in unserer Siebtragermaschine La CIMBALI zubereitet

1 Tasse Kaffee

Espresso

dop. Espresso

Cappuccino mit Milchschaum

1 Glas Tee
verschiedene Sorten
auf Wunsch mit Milch oder Zitrone

1 Tasse Trinkschokolade heil? oder kalt
mit Sahne

1 heiler Apfelwein
aus ungespritzten Apfeln von unseren Streuobstwiesen 0,25

1 hausgemachter Glihwein vom Frankischen Rotwein 0,25l

MORLESAUER Kaffee
heilRer Obstler mit Kaffee und Sahne

HeiRe SUNDE
eine Tasse Kaffee mit einer Kugel Vanilleeis

HeilRe Schokolade
mit Amaretto und einem Tupf Sahne

CORETTO Espresso
mit Trester

3,00€
2,60€
4,20€
3,80€

250€

3,60€
4,00€

4,00€

450¢€

6,60 €

560¢€

6,00 €

6,60 €



5&(6&%@%@ WW( D%ﬂ?]g

%/augagem& ﬁrM&..

je 2cl

Obstler
/wetschgenwasser
Quittenbrand
Mirabellenwasser
Feldbirne

Edelprande...

je2cl

Williams-Christ- Birnenbrand
Himbeergeist

Linie Aquavit
Fernet Branca
Ramazotti

Rhoner Whisky
im Eichenfass gereift - Goldmedaille

Grand Marnier - Orangenlikor
Frankischer Williams- Christ - Birnenlikor
Frankischer Krauterlikor

per%@%cfw ﬁ/’aw(@, [o_éé/@

jeZ2cl

1920 Genuine&Original CRF
portugiesischer Brandy

CRF - Aguardente Velha
Trester

MACIEIRA
cream Kakao-Cafelikor

MEDROMEL
Wilderdbeerlikdr mit Honig

AMARGUINHA
Amendoa Amarga Mandellikor

40%

40%
40%

41,5%
42%
30 %

40%

30%

40%

17%

20%

20%

250€

2,50€
2,50€

3,60€
360€
3,00€

6,00 €

3,60€
3,00€
3,00€

450€

460¢€

350€

3,60€

3,00€



